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Esipuhe
Kädessäsi oleva Suomen kasvatuksen ja koulutuksen historian seuran 
vuosikirja on järjestyksessään 53. ja se on vanhan ja uuden risteykses-
sä. Vuosikirja on ilmestynyt viime vuodet seuran pitkäaikaisen jäse-
nen, kouluneuvos ja filosofian tohtori, Jouko Kauranteen sinnikkyy-
den ansiosta. Jos kirjoituksia ei ole tullut riittävästi, on hän tarvittaessa 
itse tarttunut näppäimistöön tehdäkseen velvollisuutensa kasvatuksen 
historian saralla. Valitettavasti saimme tiedon hänen poismenostaan 
juuri ennen teoksen valmistumista. Jouko Kauranne on ollut tämän-
kin numeron aloitteentekijä, mutta aivan viime vaiheessa hänen ter-
veydentilansa heikentymisen seurauksena tehtävä siirtyi seuraavalle 
polvelle. Seura haluaa tässä kohdin kiittää Jouko Kaurannetta merkit-
tävästä kirjallisesta panoksesta kasvatuksen historian saralla kunni-
oittaen samalla hänen muistoaan.

Kasvatuksen ja koulutuksen seuran tavoitteena on edistää kas-
vatuksen ja koulutuksen historian tutkimusta sekä sen harrastunei-
suutta kotimaassamme. Vuosikirja on tarjonnut alustan, jolle niin 
tutkijat kuin harrastajatkin ovat voineet kirjoittaa kasvatuksen ja 
koulutuksen menneisyyttä koskevista aiheista. Viime aikoina on 
kenties korostunut historian harrastuneisuus. Yliopistolaitos on 
muuttunut aikaisempaa selvemmin tutkimuslaitokseksi, jolle on 
luotu lukuisia eri julkaisufoorumeja. Seura haluaa edelleen tarjota 
vuosikirjan muodossa kummallekin kirjoittajaryhmälle mahdolli-
suuden ylläpitää omaa tapaansa tehdä ja nähdä historiaa. Joskus his-
torian tutkijan ja harrastajan välinen ero on hiuksenhieno, toisinaan 
jopa huomaamaton. Mitäpä historioitsija muuta tekisi vapaa-aika-
naan kuin tutkisi historiaa. Jatkossa on tarkoitus tarjota kirjoittajille 
mahdollisuus toimia kuten ennenkin, mutta uusia keskustelunava-
uksia voi jatkossa esittää myös vertaisarviointimenetelmin arvioi-
tujen kirjoitusten muodossa. Toivottavasti nuoret kasvatuksen ja 
koulutuksen historian tutkijat huomaavat tämän mahdollisuuden ja 
näkevät seuraan liittymisen ja sen toiminnan edistämisen varteeno-
tettavaksi vaihtoehdoksi. 



IX
Mutta nautitaan nyt tästä numerosta ja sen annista. Kirjoittajat 

ovat ilahduttavasti vastanneet kirjoittajakutsuun, jossa toivottiin kou-
lumuistoja. Saapuneet muistot ovat rakentuneet niin oppilaan kuin 
opettajan näkökulmista. Nämä vaihtoehtoiset tulokulmat tarjoutuvat 
oikeastaan vain opettajille. Mukana on myös ansiokkaita pohdinto-
ja muistelutiedon merkityksestä historian tutkimuksessa. Maallikolle 
historia saattaa olla enimmäkseen vuosilukuja tai merkityksettömiä 
nimiä ja valveutuneimmille kansalaisille kuivana pidettyjen komitea-
mietintöjen uuvuttavaa esittelyä. Tämän kertainen kattaus osoittaa, 
miten elävää historia loppujen lopuksi on. Sehän kertoo sittenkin ele-
tystä ja koetusta elämästä.

Siltavuorenpenkereellä joulukuussa 2015

Vuosikirjan toimittaja

Janne Säntti
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